
muslvp20v0Dfc1 ]

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silniční správní úřad

OV-ČJ/42155-20/HAS 
OV/4041-2020/HAS 
Ing. arch. Soňa Hanzlová/533304450 
hanzlova@slapanice.cz 
07.08.2020 
2xfbbgj

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, podle ust. §124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu'1), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnici II. a NI. třídy, místní 
komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, v řízení zahájeném na základě podnětu 
města Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651; 
zastoupeného na základě předložené plné moci p. Tomášem Migdauem Šeflem, se sídlem 
Leopoldova 2044/22, 149 00 Praha 4, IČO 07806582; doručovací adresa: Riegrova 39/13, 664 51 
Šlapanice (dále též „podatel") ze dne 24.02.2020 ve věci vedeného správního řízení o opatření 
obecné povahy podle ust. §171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb,, správní řád 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řáď) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a ust. § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu a po předchozím projednání s dotčeným orgánem podle ust. § 
77 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu, kterým je Policie ČR, Krajské ředitelství 
Policie Jihomoravského kraje, Specializované pracoviště dopravního inženýrství BM a BO, 
Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČO 7515149 a po písemném stanovisku tohoto dotčeného 
orgánu, vydaného pod č. j.: KRPB-76936-1/ČJ-2020-0600DI-PET dne 27.05,2020; podle ust. § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu

stanovuje místní úpravu provozu

na silnici: č. 111/15286 - ul. Čechova ve městě Šlapanice
v km: cca 2,615 - 2,865 dle staničení pasportu silnice
v úseku mezi silnicí č. 111/15286 - ul. Brněnská a silnicí č. 4171 - ul. Nádražní; 
vše ve městě Šlapanice (výkres č. 3)

na místních komunikacích:
« Masarykovo náměstí - stávající parkovací stání podél nemovitostí 

(výkrese. 1);
® ul. Hřbitovní - stávající parkovací stání (výkres č. 2);
« ul. Švehlova - upozornění na zvýšený pohyb chodců, zvýšení BESIP 

(výkres č. 3);
« ul. Nerudova - zóna 30 v lokalitě MŠ (výkres č. 6);
« ul. Bří Mrštíků - křižovatka MK ul. Bří Mrštíků a MK ul. Nerudova - umístěn 

zásuvného sloupu k zamezení průjezdu z MK ul. Bří Mrštíků na MK ul. Nerudova
(výkres č. 10);

z důvodu: bezpečného přecházení a pohybu chodců a bezpečnějšího výjezdu vozidel 
z dotčené lokality

Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka: 
E-mail:
V Brně dne: 
Datová schránka:

muslvp20v00fc1



podle předložené dokumentace pro akci: „Změna stávajícího dopravního značení ve městě
Šlapanice", výkres č. 1; 2; 3; 6 a 10; vypracované p. Janem Herštíkem, se sídlem Šimonova
1100/12, 163 00 Praha 17, IČO 74470281.

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:
1. Provedení místní úpravy provozu musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Dopravní značky a dopravní zařízení musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním 
provozu svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým 
předpisům, kterými jsou zejména normy ČSN EN 12899 - 1 „Stálé svislé dopravní značení - 
Část 1: Stálé dopravní značky", ČSN EN 1436 „Vodorovné dopravní značení - požadavky na 
dopravní značení" a dále technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích" - aktuální vydání (dále jen „TP 65‘j a TP 133 „Zásady pro 
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích".

3. Veškeré svislé dopravní značky budou základní velikosti podle TP 65 a musí být provedeny 
jako retrorefiexní. Všechny součásti místní úpravy provozu musí být schváleného typu.

4. Stálé značky ani jejich konstrukce nesmějí zasahovat do vymezené části dopravního prostoru 
určené pro provoz vozidel.

5. Při realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčených 
pozemních komunikací.

6. U komunikačních připojení budou zajištěny předepsané rozhledové poměry dle platných 
předpisů. Rozhledová pole musí být bez překážek bránících rozhledu.

7. Odborné provedení místní úpravy provozu podle tohoto stanovení provede odborná firma dle 
výsledku výběrového řízení.

8. Realizace místní úpravy provozu na siinici č. ili/15286 a na místních komunikacích 
Masarykovo náměstí, ul. Hřbitovní; ul. Švehlova; ul. Nerudova a ul. Bří Mrštíků; vše ve městě 
Šlapanice, bude provedena dle schválené dokumentace „Změna stávajícího dopravního 
značení ve městě Šlapanice", výkres č. 1; 2; 3; 6 a 10; vypracované p. Janem Herštíkem, se 
sídlem Šimonova 1100/12, 163 00 Praha 17, IČO 74470281.
Uvedená dokumentace je nedílnou součástí tohoto stanovení místní úpravy provozu.

9. Po ukončení realizace místní úpravy provozu na silnici č. lli/15286 ve městě Šlapanice bude 
dopravní značení převzato do majetku a správy organizace Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, p. o. k., oblast Střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno, IČO 70932581. 
Ta bude zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu převzatého dopravního značení, které bude 
součástí uvedené pozemní komunikace.

10. Po ukončení realizace místní úpravy provozu na místních komunikacích Masarykovo 
náměstí, ul. Hřbitovní; ul. Švehlova; ul. Nerudova a ul. Bří Mrštíků; vše ve městě Šlapanice 
bude dopravní značení převzato do majetku a správy města Šlapanice, se sídlem Masarykovo 
náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ 00282651. To bude zajišťovat průběžnou kontrolu a 
údržbu převzatého dopravního značení, které bude součástí uvedených pozemních 
komunikací.

11. Realizace dopravního značení je možná až po nabytí účinnosti opatření obecné povahy.
12. Stanovená místní úprava provozu na pozemních komunikacích může být doplněna, změněna 

či zrušena pouze na základě nového stanovení místní úpravy provozu vydaného Městským 
úřadem Šlapanice, odborem výstavby. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na 
dotčených pozemních komunikacích může Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, 
zvláštního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu policie ČR, stanovit další dopravní 
značky nebo zařízení, případně stanovenou místní úpravu provozu změnit.

13. Tímto stanovením místní úpravy provozu nejsou dotčeny předpisy o územním plánování a 
stavebním řádu (zák. č. 183/2006 Sb., věznění pozdějších předpisů).

OV-ČJ/42155-20/HAS -2-



nemovitostí, ani jinou osobou, jejíž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, nejde z hlediska správního řádu o námitku, ale o připomínku.
SV Masarykovo náměstí nesouhlasí s návrhem opatření obecné povahy - přesněji s návrhem MÚP 
na MK ul. Hřbitovní - parkoviště s parkovacím kotoučem (max. 2 hod) - výkres č. 2, neboť podle 
jeho názoru:
® dojde ke zvýšení „frekvence průjezdu automobilů pří častějším parkování a vyjíždění vozidel z 

parkoviště před naším domem. Naopak tak dojde k vyšší dopravní zátěži a zvýšení nebezpečí 
pro stávající obyvatele, kteří se pohybují po ulici Hřbitovní.

® Navrhovaný počet míst pro parkování s časovým omezením na ulici Hřbitovní (cca 20 míst) je 
dle našeho názoru předimenzován. Tato parkovací místa slouží v současné době k parkování 
osobních vozidel především obyvatelům ulic Hřbitovní, Riegrova a našeho bytového domu 
Masarykovo náměstí 1768, kteří nemají možnost přes den nikde jinde v blízkosti svého domova 
zaparkovat.

® Aktuální situace domu Masarykovo náměstí 1768/17 vyžaduje parkování na parkovacích 
plochách před domem. Parkovací stání za domem a garáže jsou soukromým majetkem 
jednotlivých vlastníků a nejsou veřejně k dispozici. Do jejich osobního vlastnictví a způsobu 
využívání nelze zasahovat. Celkový počet soukromých parkovacích míst (10 garáží + 14 
parkovacích stání) nepokrývá kompletní požadavky na parkovací místa rezidentů (32 bytových 
jednotek) bytového domu. Stávající situaci je potřebné řešit využíváním alespoň 8 veřejných 
parkovacích míst před domem.

• Vzdálenější parkovací stání (parkoviště u hřbitova), nevyhovuje z hlediska nedostatečného 
zabezpečení vozidel před odcizením či poškozením vandalismem. Delší docházková vzdálenost 
rovněž znesnadňuje dostupnost vozidel pro rezidenty s malými dětmi a osobám se sníženou 
pohyblivostí, a bezprostředně ohrožuje jejich bezpečí.

® Stanovení místní úpravy provozu s vyhrazeným časem pro parkování na maximálně 2 hodiny v 
denní době od 7 do 17 hodin také nevyhovuje vzhledem k charakteru zaměstnání obyvatel 
domu. Rezidenti, kteří pracují v jiném časovém okně nebo mají pohotovostní služby, a nemají 
vlastní parkovací stání (např. profesionální hasič, lékařka, zdravotní sestra), nemohou parkovat 
na dotčených místech v souladu s navrhovaným časovým omezením, přičemž parkování před 
domem je pro ně žádoucí.

® Po zavedení uvažovaného opatření obecné povahy by došlo ke snížení dostupnosti bytového 
domu osobní dopravou, potažmo také dalších nemovitostí na ulicích Hřbitovní a Riegrova. Tím 
kvalita života rezidentů výrazně klesne. Při nedostatečné dostupnosti parkování v požadované 
míře pro rezidenty v této lokalitě klesne hodnota a prodejnost nemovitostí v našem osobním 
vlastnictví.

« Žádáme o výjimku pro rezidenty bytového domu s trvalým pobytem, například kartou pro 
rezidenta, která bude opravňovat ke stání na delší časový úsek než 2 hodiny, o vyhrazení 
několika parkovacích míst pro dům, nebo o vytvoření rezidentních parkovacích zón.“

Správní orgán provedl dne 16.07.2020 ústní jednání s podatelem, tedy městem Šlapanice, se 
sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651. Na tomto ústním jednání 
podatel správnímu orgánu sdělil, že vyhrazená parkovací stání s časovým omezením na 
ul. Hřbitovní jsou určena pro návštěvníky resp. klienty České pošty; Městského úřadu Šlapanice a 
ostatních služeb v okolí. Podatel se domnívá, že docházková vzdálenost k parkovišti u hřbitova je 
přijatelná. V současné době podatel neuvažuje o udělení výjimky pro rezidenty BD Masarykovo 
náměstí 1768/17.
Správní orgán dále sděluje, že dle platných právních předpisů má každý majitel nemovitostí vyřešit 
odstavná a parkovací stání na svém pozemku. SV Masarykovo náměstí nemá žádný právní nárok 
na zabrání veřejných parkovacích míst.
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby vydal stanovení místní úpravy provozu na silnici 
č. If 1/15286 a na místních komunikacích Masarykovo náměstí, ul. Hřbitovní; ul. Švehlova; 
ul. Nerudova a ul. Bří Mrštíků; vše ve městě Šlapanice, dle § 77 odst. 1 písm, c) zákona o silničním 
provozu po písemném vyjádření příslušného orgánu policie jako opatření obecné povahy 
postupem dle částí šesté (§171 a násl.) správního řádu.

Poučení:

OV-ČJ/42155-20/HAS -4-



Dopravní značky a dopravní zařízení na pozemních komunikacích nevyžadují rozhodnutí o 
umístění stavby, územní souhlas, stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu, stavebník je 
však povinen podle dikce § 79 odst. 5 stavebního zákona zajistit si informace o existencí 
podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu, a dále v souladu s dikcí § 152 
odst. 1 stavebního zákona dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli 
zejména ochranu života a zdraví osob, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k 
sousedství.

Odůvodnění:
Na základě podnětu města Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, 
IČO 00282651; zastoupeného na základě předložené plné moci p. Tomášem Migdauem Šeflem, 
se sídlem Leopoldova 2044/22, 149 00 Praha 4, IČO 07806582; doručovací adresa: Riegrova 
39/13, 664 51 Šlapanice ze dne 24.02.2020 ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnicí 
č. 111/15286 a na místních komunikacích Masarykovo náměstí, ul. Hřbitovní; ul. Švehlova; 
ul. Nerudova a ul. Bří Mrštíků; vše ve městě Šlapanice, bylo podle ust. § 171 a následné části 
šesté správního řádu a ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, zahájeno řízení, na základě 
kterého se vydává závazné opatření obecné povahy.
K podnětu o stanovení místní úpravy provozu byla přiložena situace s návrhem umístění 
dopravního značení (dokumentace „Změna stávajícího dopravního značení ve městě Šlapanice", 
výkres č. 1; 2; 3; 6 a 10), jejíž výtisk zůstane jako doklad u zdejšího silničního správního úřadu a 
Písemné souhlasné vyjádření Policie ČR, KŘP JmK, SP Dl Brno-venkov, Kounicova 687/24, 
611 32 Brno, IČO 75151499, vydané pod č.j.: KRPB-76936-1/ČJ-2020-0600DI-PET dne 
27.05.2020.
Návrh stanovení místní úpravy provozu na silnici č. 111/15286 a na místních komunikacích 
Masarykovo náměstí, ui. Hřbitovní; ul, Švehlova; ul. Nerudova a ul. Bří Mrštíků; vše ve městě 
Šlapanice, podle předložené projektové dokumentace se přímo dotýká zájmů podatele; právnické 
osoby, která je pověřena výkonem vlastnických práv k uvedené silnici; vlastníka nemovitosti 
sousedící s nemovitostí, na níž mají být umístěny svislé dopravní značky a dále kteréhokoliv 
účastníka silničního provozu na uvedené pozemní komunikaci.
Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby doručil návrh opatření obecné povahy č. j.: OV-ČJ/42100- 
20/HAS ze dne 03.06.2020 veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu v souladu s ust. § 172 
správního řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce města Šlapanice po 
dobu 30 dnů a dále také způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska města 
Šlapanice).
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, 
aby podávaly písemně své připomínky nebo odůvodněné námitky. K návrhu opatření obecné 
povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, uplatnit písemné připomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitostí, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemně 
odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.

Rozhodnutí o námitkách:
Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny.

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách:
Vzhledem ktomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba 
rozhodnutí o námitkách odůvodňovat.

Vypořádání se s připomínkami:
Dne 02.07.2020 obdržel správní orgán podání s názvem „Námitka proti veřejné vyhlášce - 
opatření obecné povahy" podané „Společenství pro dům Masarykovo náměstí 1768/17, Šlapanice; 
Společenství vlastníků jednotek; se sídlem Masarykovo náměstí 1768/17, 664 51 Šlapanice, 
IČO 2773764“ (oficiální název dle ARES: Společenství vlastníků Masarykovo náměstí 17, 
Šlapanice, Masarykovo náměstí 1768/17, 664 51 Šlapanice, IČO 27737641) - dále jen „SV 
Masarykovo náměstí11. Vzhledem k tomu, že SV Masarykovo náměstí není vlastníkem dotčených

OV-ČJ/42155-20/HAS -3-



Doručí se:
Podatel a zároveň dotčená osoba (na základě plné moci):
(kurýrem do vlastních rukou)

1. Tomáš Migdau Šefl, Riegrova 39/13, 664 51 Šlapanice

Dotčená osoba pověřená výkonem vlastnických práv:
{prostřednictvím DS)

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., oblast Střed, Ořechovská 541/35, 
619 00 Brno, IČO 70932581

Ostatní dotčené osoby:
V souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby 
toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou 
bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce 
města Šlapanice a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou.
/vyvěšen/ na úřední desce)

3. město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ 00282651
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a
o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.

Dotčený orgán:
(prostřednictvím DSJ

4. Policie CR, KŘP JmK, SP Dl Brno-venkov, Kounicova 687/24, 611 32 Brno, 
IČ 75151499

Na vědomí:
(kurýrem)

5. MěÚ Šlapanice, OISM, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
6. spis

- 6 -OV-ČJ/42155-20/HAS



Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Stanovení místní úpravy provozu vydané formou opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

/ otisk 
; úředního 
\ razítka

Digitálně podepsal Ing. arch. Karin Kovářová \
Datum: 11.08.2020 14:51:19 +02:00
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby

Příloha jako nedílná součást stanovení místní úpravy provozu:
Situace dopravního značení („Změna stávajícího dopravního značení ve městě Šlapanice", výkres 
č. 1; 2; 3; 6 a 10), č. j.: OV-ČJ/42155-20/HAS ze dne 07.08.2020

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce města Šlapanice po dobu 
nejméně 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení nabývá toto opatření účinnosti.
Písemnost musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: ,//./. IfilD llLJm.
razítko a podpis oprávněné osoby

sejmuto dne: ..
razítko a podpis oprávněné osoby

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu ode dne.......................do dne.........................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu)

OV-ČJ/42155-20/HAS -5-


